
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА ПО РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ 
(УПРАВЛЕНИЕ РОСПОТРЕБНАДЗОРА ПО РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ)

II Р И К А 3

30.! 2.2025

г.Горно-Алтайск

Об утверждении Плана проведения обязательных профилактических визитов 
на 2026 год в отношении контролируемых лиц, представивших уведомление о 
начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в 

соответствии со статьей 8 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О 
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"

В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Положения о федеральном государственном санитарно- 
эпидемиологическом контроле (надзоре), утв. постановлением Правительства РФ от 
30.06.2021 №1100: п р и к а з ы в а ю:

I. Утвердить план проведения обязательных профилактических визитов на 
2026 год в отношении контролируемых лиц, представивших уведомление о начале 
осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в соответствии со 
статьей 8 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" согласно Приложения 
к настоящему приказу.

2. Начальникам отделов, начальникам территориальных отделов обеспечить 
проведение профилактических визитов с внесением информации о проведении 
профилактических визитов в единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий 
(ЕРКНМ) в соответствии с правилами формирования и ведения ЕРКНМ в установленные 
сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя (Сарикова С.Л.).

Руководитель


